A A Specializovany lie€ebny Gstav Marina, $tatny podnik Kovacova v spolupraci
Y so Slovenskou spoloénostou fyziatrie, balneoldgie a lie€ebnej rehabilitacie

pri Slovenskej lekarskej spolocnosti
SLU MARINA

usporiadaju celoslovensku konferenciu s medzindrodnou ucastou

REHABILITACIA V PEDIATRII XIV.

8.-9. decembra 2023

Specializovany lie¢ebny ustav Marina, $tatny podnik Kovacova

PROGRAM



8.12.2023 - piatok

Otvorenie konferencie 9:15 - 9:30 hod.
9:30 - 10:50 l. Blok
Predsednictvo: Dziakova M., Salamonova K.

1. Neurokineziologicky skrining
Dziakova M. (KoSice)
2. Spindlna muskularna atrofia u deti a moznosti liecby
Trusikova E. (Banska Bystrica)
3. Moznosti a uskalia liecby deti s neuromuskularnym ochorenim
Salamonova K. (Kosice)
4. Neurorehabilitacia v UNLP
Lukacova D., Sabolova P., Dziakova M. (KoSice)
5. Starostlivost o pacienta so spindlnou svalovou atrofiou v domacom prostredi
Curgali K. (KoSice)

Diskusia

11:10-12:45 1l. Blok
Predsednictvo: Popluhar J., Hartel M.

6. Operacna liecba deformit chrbtice u malych deti
Popluhar J., Hartel M., Blasko T., Baso M. (Zilina)

7. Revizne operacie po polysegmentalnych stabilizaciach deformit chrbtice
Popluhdr J. a kol. (Zilina)

8. Detska plocha noha z pohladu ortopéda
Hartel M., Popluhar J. (Zilina)

15 min

15 min

15 min

10 min

10 min

15 min

15 min

15 min

9. DDH - diagnostika, liecba, nasledky ako medicinsky zavazné ochorenie detského veku

Krauseova O. , Popluhdr J.(Zilina)

10. Lie¢ba vyvojovej dysplazie bedrového kibu z pohladu fyzioterapie
Réth V., Suova L. (Zilina)

11. Praca sestry na ambulancii pediatrickej ortopédie
Zelnikova M., Stefanikova S., Neméekova E. (Zilina)

Diskusia

12:45 - 14:00 Obed

15 min

10 min

10 min



14:00 - 15:20 lll. Blok

Predsednictvo: Chamutyova K., Malon Friedlova K.

12

13.

14.

15.

16.

17.

. Uplatnéni Bazdlni stimulace nejen v rehabilitaci déti, ale taktéz v paliativni péci
Malo# Friedlova K. (Frydek-Mistek, CR)

Vyznam hry v ergoterapii z pohl'adu Bobath- konceptu

Chamutyova K., Bucekova K. (Dun. Luznd)

Neuroatypické dieta vambulancii

Varinska Reiner Z. (Bratislava)

Analyza odbornej starostlivosti o rodiny s detmi so zdravotnym postihnutim

v ramci v€asnej intervencie v zdravotnickom zariadeni

Tulakova S. (Kovacova, Marina)

Alternativna komunikacia a pediatria

Potrok Rojikova A. (Bratislava)

Rozvoj motoriky prostrednictvom hudobnych hier a elementarnych hudobnych
nastrojov

Guth A. (Bratislava)

Diskusia

15:40 - 16:50 IV. Blok

Predsednictvo: Recabarrenova K., Bednar R.

18

19.

20.

21.

22.

23.

. Nepoznané cudzie teleso v ezofagu — Zivot ohrozujuci stav (kazuistika)
Macaldkova Z., Tesarova P., Novotna K. (Banska Bystrica)

Kazuistiky pacientov v Specializovanej detskej rehabilitacnej nemocnici Marina
Recabarrenova K. (Kovacova, Marina)

s cievnou mozgovou prihodou

Lojkova J., Stefancikova Z. (Kovacovd, Marina)

Prvé skusenosti s vyuzitim hyperbarickej komory v Marine
Sikorska N. (Kovacova, Marina)

Prvky jogy v RHB deti

Bednar R., Recabarrenova K. ( Banska Bystrica)

Delenie individudlnych RHB pomadcok a problémy pri ich predpise
Konderova S. (Banska Bystrica)

Diskusia

17:00 - 18:00 Workshop

Neurokineziologicky skrining

Dziako

va M. (Kosice)

Vyuzitie Thera Trainer Balance pri obnove pohybovych vzorcov u detskych pacientov

15 min

10 min

10 min

10 min

10 min

15 min

10 min

15 min

10 min

10 min

10 min

10 min



9.12.2023 - sobota

8:30-10:00 V. Blok

Predsednictvo: Lis¢ak B., Rendek P.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

10:15 -

Indikacie operacnej liecby deformit chrbtice u deti a adolescentov

Liscak B., Halas M., Rendek P. (Bratislava)

Osteotomie panvy v detskom veku - indikacie, efekt a nasledna starostlivost
Rendek P. (Bratislava)

Torticollis - komplexné rieSenie

Hastova K. a kol. (Banska Bystrica)

15 min

15 min

15 min

Polohovanie deti s patologickym vyvinom bedrovych kibov v polohe stoj s abdukciou -

novy trend prevencie a terapie luxacie bedrovych kibov (DMO)
Fillova Mihalikova M., Rehakova S. (Bratislava)

10 min

Rehabilitacia chodze v pediatrii pomocou end-efektorového robotizovaného zariadenia

Palencar J. (Bratislava)
CPIP-metdda vysetrenia dava uceleny pohlad na funkciu dietata s DMO
Pollitt M. (Bratislava)

Diskusia

12:00 VI. Blok

Predsednictvo: Hornacek K., Recabarrenova K.

30.

31.

32.

33.

34.

12:00

Vplyv slovenskych aktivit na detsku rehabilitaciu v zahranici
Hornacek K. (Bratislava)

Increasing therapy quality and efficiency through virtual reality — Get to know the
CUREO® therapy system

Schmitz J. (Disseldorf, Nemecko)

Moznosti fyzioterapie u mladych dievéat s oslabenim panvového dna
Prokesova J. (Bratislava)

Masaz v teplej vode

Spankova G. (Piestany)

Exopulse Mollii Suit

S¢epdnek M. (Bratislava)

Diskusia

Zaver a zhodnotenie konferencie

10 min

10 min

15 min

15 min

10 min

10 min

10 min



Organizaény vybor SLU Marina:

Ing. Vladimir Sitarcik, MBA
MUDr. Katarina Recabarrenova
Ing. Katarina Turekova
Miroslava Weisova

Odborny garant podujatia:

MUDr. Miriam Dziakova, PhD.
prezidentka Slovenske]j spolo¢nosti FBLR
MUDr. Katarina Recabarrenova
lekdrska namestnicka SLU Marina, §. p. Kovacova



